
 

МАОУ «СОШ №1 г.Черняховска им.В.У.Пана 

 

Приказ 

 

от  10 января 2022 года                                                       № 1 /7 - ОД 

 

 

Об утверждении графика проведения 

родительских собраний в 1-4-х классах 

по переходу на обновленный ФГОС в 

2022-2023 учебном году 

 

В целях ознакомления родителей (законных представителей) о переходе 

на обновленный ФГОС начального общего (1—4 классы) и основного общего 

(5класс) с 1 сентября 2022-2023 учебного года, 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить график проведения родительских собраний, посвященных переходу 

на обновлённые ФГОС НОО, ФГОС ООО  в2022-2023 учебном  году 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Дата 

проведения 

Примечание 

1 Проведение классного родительского собрания 

1 класса, посвященного постепенному 

переходу на новые ФГОС НОО во 2 классе. 

08.02.2022 Протокол классного 

родительского собрания 

2 Проведение классного родительского собрания 

2 класса, посвященного постепенному 

переходу на новые ФГОС НОО в 3 классе. 

09.02.2022 Протокол классного 

родительского собрания 

3 Проведение классного родительского 

собрания3 класса, посвященного постепенному 

переходу на новые ФГОС НОО в 4 классе. 

10.02.2022 Протокол классного 

родительского собрания 

4 Проведение классного родительского собрания 

в 4 классе, посвященного переходу на новые 

ФГОС ООО (5кл.) 

11.02.2022 Протокол классного 

родительского собрания  

5 Проведение классного родительского собрания 

будущих первоклассников, посвященного 

постепенному переходу на новые ФГОС НОО 

в 1 классе. 

Май 2022 

 

 

 

Протокол классного 

родительского собрания  

6 Проведение общешкольного родительского 

собрания, посвященного постепенному 

переходу на новые ФГОС НОО и ФГОС ООО 

в период 2022-2027 

Май 2022 Протокол общешкольного 

родительского собрания 

7 Проведение просветительских мероприятий, 

направленных на повышение компетентности 

родителей и педагогического коллектива 

опереходе на новые ФГОС НОО и ФГОС ООО 

(5кл.) 

В течение 

учебного 

года 

Аналитические отчеты 

заместителей директоров 

по УВР и ВР о 

проведенных 

мероприятиях.  

 



 

 

1. Время начала родительских собраний 18.00. 

2. Классным руководителям 1-4-x классов информировать родителей 

(законных представителей) о проведении родительских собраний. 

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на Сидоренко И.Н., 

заместителя директора по УВР 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                      Л.И.Анучина 
 


		2022-05-19T10:08:54+0200




